HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	             Hà Tĩnh, ngày      tháng 7  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc đề nghị công nhận thành phố Hà Tĩnh

là đô thị loại II, trực thuộc tỉnh Hà Tĩnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

  Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị năm 2009;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Sau khi xem xét nội dung Tờ trình số 214/TTr-UBND ngày 06/7/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc thông qua Nghị quyết về Đề án đề nghị công nhận thành phố Hà Tĩnh là đô thị loại II, trực thuộc tỉnh Hà Tĩnh; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành thông qua Đề án đề nghị công nhận thành phố Hà Tĩnh là đô thị loại II, trực thuộc tỉnh Hà Tĩnh.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh đề án, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định công nhận thành phố Hà Tĩnh là đô thị loại II, trực thuộc tỉnh Hà Tĩnh, đồng thời tập trung ưu tiên nguồn lực, tiếp tục có cơ chế chính sách gắn với chương trình phát triển đô thị thành phố Hà Tĩnh đến năm 2030.

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày     tháng     năm 2018 và có hiệu lực từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các ban của HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Trung tâm Thông tin Vp HĐND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH, VP UBND tỉnh;

- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH

  Lê Đình Sơn

DỰ THẢO

2